tratando, principalmente, de temas relacionados à geração e distribuição de riqueza, recursos 

humanos, interação da entidade com o ambiente externo (social) e com o meio ambiente.  

O levantamento do ano em relação às publicações de matérias espontâneas, relacionadas 

à FTC, somou 828 (oitocentos e vinte e oito) notícias, sendo 482 (quatrocentas e oitenta duas) 

positivas, 346 (trezentos e quarenta e seis) neutras e 0 (zero) negativas, além de 10 (dez) capas, 

veiculadas em jornais, portais, rádios e televisões, clipados diariamente. O retorno em mídia 

espontânea impressa resultou em R$ 1.523.885,00 (um milhão, quinhentos e vinte e três mil, 

oitocentos e oitenta e cinco reais).  

Já no ambiente interno, foram realizadas treze campanhas sazonais, durante o ano de 

2022. Ao todo, mais de 30 materiais foram produzidos, como por exemplo, wallpapers, 

cartazes, tags, cartões, banners, entre outros, disponibilizados tanto no espaço físico, quanto no